
 

 

 
 

Proposta N. 2388 
 

DETERMINA 

N. 2033 DEL 27/08/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marchi Carla 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
SETTORE TRIBUTI - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE PER CINQUE ANNI DEL SERVIZIO DI GESTIONE DI TRENTA 
IMPIANTI PUBBLICITARI PORTA STRISCIONI NEL COMUNE DI VICENZA 

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



        Pagina 2 di 6    
                        
Proposta N. 2388  

DETERMINA N. 2033 DEL 27/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI 
 
OGGETTO:  SETTORE TRIBUTI - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE PER CINQUE ANNI DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DI TRENTA IMPIANTI PUBBLICITARI PORTA STRISCIONI NEL COMUNE DI VICENZA 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                        IL   DIRIGENTE 
 
 
Premesso che: 
 
- con determina n. 468 del 12/03/2020 è stato affidato in concessione il servizio di gestione degli 
impianti porta striscioni pubblicitari esistenti sul territorio comunale alla ditta Leodari Pubblicità S.r.l., 
con sede legale a Vicenza, in via Benedetto Marcello n. 12, P.IVA 02087420242, con contratto in 
scadenza al 21 ottobre 2025; 
 
- l’Amministrazione intende avviare una nuova procedura di affidamento della concessione del 
servizio di gestione degli impianti porta striscioni per cinque anni, ai sensi dell’art. 176 e seguenti del 
D. Lgs n. 36/2023, la cui fase preliminare prevede una indagine di mercato finalizzata 
all’individuazione di almeno 10 operatori economici, ove esistenti, da invitare alla successiva 
procedura negoziata senza la pubblicazione di un bando ai sensi dell’art. 187 c. 1; 
 
- la suddetta procedura è stata avviata in data 17/07/2025 con l’avviso relativo all’avvio di una 
consultazione preliminare di mercato ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera e) e dell’art. 77 del D. Lgs. 
36/2023 e s.m.i., pubblicato ai sensi dell’art. 50 co. 2 bis della stessa norma come introdotto dal D. 
Lgs. 209/2024; 
 
- essendo trascorso un congruo periodo dalla pubblicazione dell’avviso di avvio della consultazione 
preliminare di mercato, è necessario ora provvedere all’approvazione dell’avviso pubblico di 
manifestazione di interesse, nel rispetto dei principi di libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità e pubblicità, rivolto a soggetti come detto da invitare successivamente 
alla procedura di gara negoziata senza bando; 
 
- l’avviso di manifestazione di interesse che si intende approvare con la presente determinazione verrà 
pubblicato, contestualmente alla data di esecutività del presente atto, sul sito istituzionale del Comune 
di Vicenza, sezione Amministrazione Trasparente, bandi e avvisi, sulla piattaforma Appalti & 
Contratti eProcurement e, ai sensi dell’art. 83 e seguenti del D. Lgs. 36/2023, sulla Banca Dati 
Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP) di Anac; 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



        Pagina 3 di 6    
                        
Proposta N. 2388  

DETERMINA N. 2033 DEL 27/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI 
 
OGGETTO:  SETTORE TRIBUTI - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE PER CINQUE ANNI DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DI TRENTA IMPIANTI PUBBLICITARI PORTA STRISCIONI NEL COMUNE DI VICENZA 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

- la manifestazione d’interesse è aperta agli operatori economici di cui all'art. 65 del D. Lgs 36/2023, 
ivi comprese imprese sociali o cooperative, così come specificato nella manifestazione di interesse 
approvata con la presente determinazione e di essa parte integrante; 
 
- dal novero degli operatori da prendere in considerazione, tra quelli che hanno presentato 
manifestazioni d’interesse, saranno esclusi quelli che non avranno dichiarato il possesso dei requisiti 
richiesti dalla stazione appaltante; 
 
- la gestione del servizio verrà attuata nella forma della concessione di servizio della durata di cinque 
anni, con canone concessorio a favore del Comune di Vicenza; 
 
- il valore stimato della concessione risulta pari a € 75.000,00 (€ 15.000,00 all’anno) per la durata di 
cinque anni, ai sensi dell’art. 179 del D. Lgs. 36/2023; 
 
- l’individuazione del concessionario avverrà mediante procedura negoziata senza bando con il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. 36/2023, e le 
fasi di gara avverranno sulla Piattaforma Acquisti in rete MePA, ai sensi dell’articolo 25 del D. Lgs. 
n. 36/2023, previa decisione di contrarre a cura del dirigente del Settore Tributi; 
 
- l’offerta economica verrà calcolata sulla percentuale in rialzo del canone di concessione, con 
importo a base di gara di canone per cinque anni pari ad € 30.000,00 (euro 6.000,00 all’anno), 
comprensivo di costi per la sicurezza; 
 
- il CPV di riferimento al quale l’operatore economico deve dichiarare di essere abilitato all’interno 
del MePA è il n. 79341200-8 “Servizi di gestione pubblicitaria”; 
 
Tutto ciò premesso;     

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



        Pagina 4 di 6    
                        
Proposta N. 2388  

DETERMINA N. 2033 DEL 27/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI 
 
OGGETTO:  SETTORE TRIBUTI - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE PER CINQUE ANNI DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DI TRENTA IMPIANTI PUBBLICITARI PORTA STRISCIONI NEL COMUNE DI VICENZA 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
1) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2) di approvare l’avviso pubblico di manifestazione di interesse, allegato e parte integrante della 
presente determinazione, propedeutico alla procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 187 co. 
1 del D. Lgs 36/2023 per l’affidamento in concessione del servizio di gestione degli impianti porta 
striscioni pubblicitari per 5 anni, per un importo complessivo stimato della concessione ai sensi 
dell’art. 179 del Codice dei contratti pubblici di € 75.000,00 IVA esclusa (€ 15.000,00 all’anno); 
 
3) di approvare il modulo di partecipazione alla manifestazione d’interesse in oggetto, allegato e parte 
integrante della presente determinazione; 
 
4) di approvare l’elenco degli impianti porta striscioni oggetto della concessione, allegato e parte 
integrante della presente determinazione; 
 
5) di disporre che l’avviso pubblico di manifestazione d’interesse sia oggetto di pubblicazione sul 
sito istituzionale comunale, sezione Amministrazione Trasparente, bandi e avvisi, sulla piattaforma 
Appalti & Contratti eProcurement dell’Ente, e, ai sensi dell’art. 83 e seguenti del D. Lgs. 36/2023, 
sulla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP) di Anac; 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



        Pagina 5 di 6    
                        
Proposta N. 2388  

DETERMINA N. 2033 DEL 27/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI 
 
OGGETTO:  SETTORE TRIBUTI - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE PER CINQUE ANNI DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DI TRENTA IMPIANTI PUBBLICITARI PORTA STRISCIONI NEL COMUNE DI VICENZA 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

6)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174; 
 
7) di dare atto che responsabile del procedimento per gli atti conseguenti la presente determinazione 
è il dott. Luigi Sudiro, dirigente del Settore Tributi; 
 
8) di stabilire, ai sensi dell’art. 2, comma 2 dell’Allegato II.1 al D. Lgs 36/2023, il termine per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente 
provvedimento, e di dare atto che l’indagine di mercato si deve considerare aperta, non essendo 
previsto un numero massimo di operatori da invitare alla procedura; 
 
9) di dare atto che i risultati delle indagini sono formalizzati dalla stazione appaltante nel rispetto 
delle previsioni di cui all’articolo 35 del D. Lgs 36/2023; 
 
10) di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento avviene in applicazione delle 
disposizioni di cui agli articoli 27, 28 del D. Lgs. 36/2023 e del D. Lgs. 14/3/2013 n. 33 e s.m.i. sul 
sito istituzionale del Comune di Vicenza. 

 
   
   

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



        Pagina 6 di 6    
                        
Proposta N. 2388  

DETERMINA N. 2033 DEL 27/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE TRIBUTI 
 
OGGETTO:  SETTORE TRIBUTI - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE PER CINQUE ANNI DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DI TRENTA IMPIANTI PUBBLICITARI PORTA STRISCIONI NEL COMUNE DI VICENZA 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
27/08/2025 da Dott.ssa Carla Marchi con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



prot. (vedi segnatura di protocollo)    Vicenza, data della firma digitale

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DI 
OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE A UNA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 
BANDO AI SENSI DELL’ART. 187 DEL D. LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO IN 

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DI TRENTA IMPIANTI PUBBLICITARI 
PORTA STRISCIONI IN COMUNE DI VICENZA

approvato con Determinazione Dirigenziale n. …... del……….

PREMESSE

Con  il  presente  avviso,  la  stazione  appaltante  Comune  di  Vicenza,  con  sede  legale  a 
Vicenza,  in  Corso  Palladio  98/A,  C.F.  e  P.IVA  00516890241,  in  esecuzione  della 
determinazione del Settore Tributi n. …..     del….    , intende provvedere alla individuazione 
di  un  operatore  economico  a  cui  affidare  in  concessione  la  gestione  di  trenta  impianti 
pubblicitari porta striscioni per cinque anni, ai sensi dell’art. 187 c. 1 del D. Lgs. 36/2023.

Il  valore  della  concessione stimato  risulta  pari  a  €  75.000,00 (€  15.000,00 all’anno)  IVA 
esclusa, ai sensi dell’art. 179 del D. Lgs. 36/2023.
L’importo a base di gara del canone concessorio per i cinque anni è pari ad € 30.000,00 (€ 
6.000,00 all’anno) IVA esclusa.
L’offerta economica verrà calcolata sulla percentuale in rialzo del canone posto a base di 
gara.

L’individuazione del concessionario avverrà mediante procedura negoziata senza bando con 
il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.  108  del  D.  Lgs. 
36/2023.

In  data  17/07/2025  è  stato  pubblicato  l’avviso  relativo  all’avvio  di  una  consultazione 
preliminare di mercato ai sensi degli artt. 77 e 50 comma 1, lettera e) del D. Lgs. 36/2023.

La presente indagine è finalizzata a ricevere manifestazioni di interesse, non vincolanti per la 
stazione  appaltante,  per  il  successivo  eventuale  invito  alla  procedura  negoziata  volta 
all’affidamento  della  concessione  del  servizio  sopra  indicato,  favorendo  la  massima 
partecipazione  di  operatori  economici  qualificati  nel  rispetto  dei  principi  di  non 
discriminazione, parità di trattamento e trasparenza.

La procedura prevede la pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale comunale, 
Amministrazione Trasparente, sezione bandi e avvisi, sulla piattaforma di Appalti & Contratti 
eProcurement in uso presso l’Ente, e, ai sensi dell’art. 83 e seguenti del D. Lgs. 36/2023, 
sulla  Banca  Dati  Nazionale  dei  Contratti  Pubblici  (BDNCP)  di  ANAC.  La  successiva 

Settore Tributi
Contrà San Marco n. 26 – Vicenza
0444222309
mail: tributi@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



eventuale procedura di gara avverrà su Piattaforma Acquisti in rete MePA, ai sensi dell’art. 
25 del D. Lgs. 36/2023.

Saranno ammessi a partecipare alla procedura tutti gli operatori economici che ne faranno 
richiesta nei termini stabiliti nel presente avviso ed in possesso dei requisiti indicati, come 
previsto  dall’art.  49,  comma  5  del  D.  Lgs.  36/2023.  L’operatore  economico  interessato 
risponderà  al  presente  avviso  pubblico  mediante  la  Piattaforma  di  Appalti  &  Contratti 
eProcurement in uso presso il Comune di Vicenza, alla quale dovrà accreditarsi. Dal novero 
degli operatori da considerare, tra quelli  che hanno presentato manifestazioni d’interesse, 
saranno  esclusi  quelli  che  non  hanno  dichiarato  il  possesso  dei  requisiti  richiesti  dalla 
stazione appaltante.

Il presente avviso non costituisce invito a partecipare alla procedura di affidamento, ma è 
finalizzato a ricevere le manifestazioni di interesse a partecipare alla successiva eventuale 
procedura; non stabilisce pertanto alcun vincolo negoziale con i partecipanti e non è in alcun 
modo vincolante per la stazione appaltante, la quale si riserva la facoltà di non procedere 
all’indizione della successiva procedura negoziata.

STAZIONE APPALTANTE E RUP

Comune di Vicenza – Settore Provveditorato e Appalti- servizio appalti
Palazzo Trissino, Corso Palladio 98 – 36100 Vicenza.  

Responsabile Unico del Progetto: dott. Luigi Sudiro, Direttore del Settore Tributi
Palazzo Ex Coreco, Contrà San Marco, 26 – 36100 Vicenza – 0444222309

DOCUMENTAZIONE

Ai  sensi  dell’art.  2,  comma  2,  dell’Allegato  II.1  al  D.  Lgs.  36/2023,  la  seguente 
documentazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente, sulla piattaforma di Appalti & 
Contratti eProcurement e sulla Banca dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC:
- Determina di approvazione del presente avviso pubblico;
- Avviso di manifestazione di interesse;
- Modello domanda di partecipazione
- Elenco Impianti.

OGGETTO DELLA CONCESSIONE E DESCRIZIONE DEL SERVIZIO

L’affidamento in concessione ha per oggetto il servizio di gestione e manutenzione di trenta 
impianti  porta  striscioni  disponendo in  via  esclusiva  dello  sfruttamento  pubblicitario  degli 
stessi. Gli impianti sono tutti di proprietà dell’Amministrazione Comunale e già installati sul 
territorio. La loro ubicazione è dettagliata nell’elenco impianti allegato.

Quattro impianti dovranno essere messi gratuitamente a disposizione per le esigenze del 
Comune di Vicenza, fatto salvo la migliore offerta in sede di gara.

Gli impianti verranno consegnati nello stato di fatto esistente e rimarranno nella disponibilità 
dell’aggiudicatario per tutta la durata della concessione con obbligo del concessionario di 
provvedere alla loro manutenzione e/o sostituzione qualora danneggiati.

Settore Tributi
Contrà San Marco n. 26 – Vicenza
0444222309
mail: tributi@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



SUDDIVISIONE IN LOTTI E VALORE STIMATO DELLA CONCESSIONE

Il  servizio  verrà  affidato,  ai  sensi  dell’art.  58,  comma 2 del  Codice,  in  un lotto  unico  in 
relazione alle caratteristiche della concessione, in quanto l’eventuale frazionamento in lotti 
risulterebbe  impraticabile  dal  punto  di  vista  gestionale  ed  amministrativo,  nonché 
economicamente non vantaggioso per l’Ente concedente.

Ai sensi dell'art. 179 del D. Lgs.36/2023, il valore complessivo della concessione è stimato in 
€ 75.000,00 (€ 15.000,00 all’anno) per la durata di cinque anni, ai sensi dell’art. 179 del D. 
Lgs. 36/2023.

IMPORTO A BASE DI GARA E DURATA

L’importo a base di gara è pari al canone che verrà corrisposto all’Ente dal concessionario 
per l’intera durata della concessione, ovvero € 30.000,00 (€ 6.000,00 all’anno) IVA esclusa. 
L’offerta economica verrà calcolata sulla percentuale a rialzo del canone posto a base di 
gara. 

I valori di cui sopra sono stati stimati in base alla valutazione delle potenzialità di mercato per 
il servizio offerto, nonché sulla base dei dati storici relativi al servizio già in essere. Il rischio 
operativo è in capo all’operatore economico e il recupero degli investimenti effettuati, così 
come il ricavo effettivo, dipenderà esclusivamente dalla domanda del servizio.

La durata della  concessione è di  cinque anni,  a  decorrere dalla  data di  affidamento del 
servizio. L’Ente concedente si riserva la facoltà di procedere alla consegna in via anticipata 
all’operatore, previo esito positivo della verifica dei requisiti  di  partecipazione dichiarati  in 
sede di  gara,  nelle  more della  stipulazione formale del  contratto con la  sottoscrizione di 
apposito  verbale  di  consegna  che  costituirà  formale  avvio  della  concessione,  previa 
consegna della polizza assicurativa richiesta.

CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE DI LAVORO DA APPLICARE

In ottemperanza all’art. 11, comma 2 del D. Lgs. 36/2023, il contratto collettivo nazionale 
applicato è il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (C.C.N.L.) del Settore Commercio per i 
dipendenti di aziende del terziario, della distribuzione e dei servizi. (codice C.N.E.L. H011).

In sede di offerta è fatto salvo quanto previsto dall’art. 11, comma 3 del D. Lgs. 36/2023, in 
caso di indicazione da parte dell’operatore economico di un contratto differente rispetto a 
quello richiesto.

CONDIZIONI DI SUBAPPALTO

Per il subappalto si applica l’art. 119 del D.Lgs. 36/2023.  

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

È ammessa la presentazione di  manifestazione di  interesse da parte di  tutti  gli  operatori 
economici  di  cui  all’art.  65  del  D.  Lgs  36/2023,  in  possesso,  a  pena  di  esclusione,  dei 
seguenti requisiti:

Settore Tributi
Contrà San Marco n. 26 – Vicenza
0444222309
mail: tributi@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



Requisiti di ordine generale:
a) non trovarsi nelle condizioni previste dall’articolo 94 e 95 del D.lgs. n. 36/2023;
b) non incorrere in divieto a contrattare con la Pubblica Amministrazione, come previsto 

dall’art. 53, comma 16-ter del D. Lgs. n. 165/2001;
c) essere  operatori  economici  di  cui  all'art.  65  del  D.  Lgs  36/2023 o,  in  alternativa, 

imprese sociali o cooperative, iscritti al Registro delle Imprese presso la CCIAA per 
attività inerenti l’oggetto della concessione in parola;

d) in caso di partecipazione in R.T.I., tutte le imprese partecipanti dovranno soddisfare il 
requisito del presente punto e presentare la propria domanda di partecipazione;

e) essere  iscritto  sul  MePA e  abilitato  al  CPV n.  79341200-8  “Servizi  di  gestione 
pubblicitaria”.

Requisiti di ordine speciale (capacità tecnica e professionale):
a) aver  svolto,  nel  quinquennio  precedente  la  data  di  scadenza  del  termine  di 

presentazione delle offerte, almeno un servizio analogo a favore di soggetti pubblici o 
privati.

I requisiti di capacità tecnica e professionale potranno essere accertati mediante attestazione 
di certificati di regolare esecuzione/verifica di conformità con altri committenti.

Agli operatori economici viene inoltre richiesta l'applicazione di misure orientate a garantire la 
stabilità del personale impiegato, ai sensi degli. artt. 57 e 102 del D. Lgs. 36/2023.

I  servizi  in  oggetto  sono  affidati  mediante  concessione.  Le  disposizioni  del  codice  degli 
appalti, pertanto, si applicano nei limiti di cui all’art. 187 e seguenti del D. Lgs. 36/2023.

Il possesso dei requisiti dovrà essere dimostrato in sede di offerta in procedura negoziata. La 
comprova  del  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale  sarà  effettuata  dalla  Stazione 
Appaltante a mezzo FVOE prima dell’aggiudicazione della procedura di gara.

GARANZIE RICHIESTE

Ai sensi dell’art. 53, comma 1 del D. Lgs. 36/2023, non è richiesta la garanzia provvisoria di 
cui all’art. 106 del Codice, ma sarà richiesta una garanzia definitiva, ai sensi del medesimo 
art. 53 del Codice, pari al 5% dell’importo complessivo della concessione.

L’impresa aggiudicataria dovrà, inoltre, essere in possesso di adeguata polizza assicurativa 
di copertura danni, con un massimale di € 1.000.000,00 per sinistro, con esplicito vincolo a 
favore del Committente e dei suoi aventi diritto.

MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

L’Amministrazione si avvale della Piattaforma telematica di Appalti & Contratti eProcurement.
Per  accedere  alla  Piattaforma e  partecipare  alla  gara  è  necessaria  la  registrazione  dei 
concorrenti al seguente indirizzo:

https://appalti.comune.vicenza.it/PortaleAppalti/it/ppgare_auth.wp

Settore Tributi
Contrà San Marco n. 26 – Vicenza
0444222309
mail: tributi@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 

https://appalti.comune.vicenza.it/PortaleAppalti/it/ppgare_auth.wp


l  termine  ultimo  di  presentazione  della  domanda  di  manifestazione  di  interesse  è 
fissato alle ore 12.00 del ……….

I soggetti interessati sono tenuti a rispondere all’avviso mediante la piattaforma di Appalti & 
Contratti  e-Procurement,  entro  il  termine ultimo di  presentazione  della  manifestazione di 
interesse.  La domanda dovrà  essere redatta secondo il  modello  allegato, il  quale  dovrà 
essere debitamente compilato in ogni sua parte in lingua italiana, dovrà essere sottoscritto 
con firma digitale da parte del rappresentante legale dell’operatore economico candidato e 
dovrà essere caricato sulla Piattaforma.

Alla manifestazione di interesse non dovranno essere allegate offerte tecniche o economiche 
o altra documentazione ulteriore rispetto a quella richiesta nel presente avviso.

Non saranno prese in considerazione le richieste pervenute oltre l'ora e i giorni prestabiliti.

PUBBLICITÀ

Il  presente  Avviso  sarà  pubblicato  sul  sito  Istituzionale  del  Comune  di  Vicenza 
Amministrazione Trasparente, sezione bandi e avvisi, sulla piattaforma di Appalti & Contratti 
e-Procurement, nonché sulla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici dell’ANAC.

Ai sensi dell’art. 2,  comma 1 dell’Allegato II.1 al D. Lgs. 36/2023, i risultati  delle indagini 
saranno formalizzati dalla stazione appaltante nel rispetto delle previsioni di cui all’articolo 35 
del D. Lgs. 36/2023.

RICHIESTA CHIARIMENTI – COMUNICAZIONI

È  possibile  ottenere  chiarimenti  alla  stazione  appaltante  inviando  una  comunicazione 
mediante la Piattaforma telematica di Appalti & Contratti e-Procurement. Non sono ammessi 
chiarimenti telefonici.

ALTRE INFORMAZIONI

In conformità a quanto stabilito dall’art. 2 dell’Allegato II.1 al D. Lgs. 36/2023, il presente 
Avviso non costituisce atto negoziale né un invito a partecipare a gare, ma unicamente la 
richiesta di manifestazione di interesse alla quale potrà seguire l’eventuale richiesta di offerta 
per  i  lavori  sopra  descritti.  Pertanto,  le  manifestazioni  di  interesse  non  vincolano  né 
impegnano in alcun modo il Comune di Vicenza, né comportano per i richiedenti alcun diritto 
in  ordine  all’eventuale  affidamento.  L’Amministrazione  si  riserva  di  non  dar  seguito  alla 
procedura  di  cui  trattasi  qualora  sopravvengano  motivi  tali  per  cui  non  sia  ritenuta  più 
necessaria l’aggiudicazione dell’appalto.

In conformità a quanto stabilito dall’art. 2 dell’Allegato II.1 al D. Lgs. 36/2023, il presente 
Avviso è pubblicato per 15 giorni consecutivi sul sito istituzionale del Comune di Vicenza alla 
sezione Amministrazione Trasparente - Bandi e Avvisi, nonché sulla Banca Dati Nazionale 
dei Contratti Pubblici dell’ANAC.

Settore Tributi
Contrà San Marco n. 26 – Vicenza
0444222309
mail: tributi@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



TRATTAMENTO DATI PERSONALI

I dati raccolti sono trattati e conservati ai sensi del Regolamento 679/2016/UE (Regolamento 
Generale  sulla  Protezione  dei  dati  –  di  seguito  “Regolamento”  o  “GDPR”)  relativo  alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati del D. Lgs. 196/2003, recante il “Codice in materia di protezione 
dei  dati  personali”  e  ss.mm. e ii,  del  Decreto della  Presidenza del  Consiglio  dei  ministri 
148/2021  e  dei  relativi  atti  di  attuazione  secondo  quanto  riportato  nell’apposita  scheda 
“informativa”.

Si comunica che, in attuazione del Regolamento ed in conformità rispetto a quanto previsto 
dal D. Lgs. 196/03, Titolare del trattamento dei dati è il Sindaco pro tempore del Comune di 
Vicenza  con  sede  in  Corso  Palladio  98/A,  36100  Vicenza  –  tel.  0444/221111  –  pec: 
vicenza@cert.comune.vicenza.it.
Il Responsabile della Protezione dei Dati può essere contattato al seguente indirizzo di posta 
elettronica: dpo@comune.vicenza.it.
Il delegato al trattamento è il dott. Luigi Sudiro, Dirigente del Settore Tributi – Palazzo Ex 
Coreco, Contrà San Marco, 26 – 36100 Vicenza.

Il Dirigente del Settore Tributi
dott. Luigi Sudiro

(documento firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

__________________________________________________________________________

ALLEGATI:
All. 1 – Domanda di partecipazione
All. 2 – Elenco Impianti
All. 3 – Determina di approvazione

Settore Tributi
Contrà San Marco n. 26 – Vicenza
0444222309
mail: tributi@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



Allegato 1

Spett.le
COMUNE DI VICENZA
Settore Tributi
Contrà San Marco, 26
36100 – Vicenza

Oggetto:  Avviso  pubblico  per  manifestazione  di  interesse  propedeutica  alla  procedura 
negoziata per l’affidamento in concessione del servizio di gestione di trenta impianti porta 
striscioni pubblicitari del territorio comunale, per la durata di cinque anni.

La/Il  sottoscritta/o  _______________________________________________________________ 

nata/o a _______________________, il _______________, C.F. __________________________ 

in qualità di legale rappresentante di ________________________________________________ 

con  sede  legale  in  __________________________  via 

___________________________________  n.  ______  tel.  _______________________  e  sede 

operativa  in  __________________________  via  ___________________________________  n. 

______  tel.  _______________________  email:  _____________________________________ 

PEC: ____________________________________  

C.F.___________________________________  P.I. ____________________________________

PRESENTA

la propria manifestazione di  interesse per l’affidamento in concessione del  servizio di  gestione 
degli impianti porta striscioni pubblicitari del territorio comunale per la durata di cinque anni, così 
come descritto nel relativo avviso pubblico.
A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR n. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali 
previste  dall'articolo  76 del  DPR n.  445/2000  per  le  ipotesi  di  falsità  in  atti  e  di  dichiarazioni 
mendaci  e  presa  visione  dell’avviso  pubblico  per  l'indagine  di  mercato  propedeutica 
all'espletamento della procedura negoziata per l’affidamento del servizio medesimo,

DICHIARA

 di essere un operatore economico di cui agli artt. 65 e ss. del D. Lgs 36/2023;

 di non trovarsi nelle condizioni previste dall’articolo 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023;

 di non incorrere in divieti  a contrattare con la Pubblica Amministrazione,  come previsto 
dall’art. 53, comma 16-ter D. Lgs. 165/2001;

 di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento di imposte e tasse previste dalla 
legislazione vigente;

 di essere in regola con le disposizioni relative alle normative antimafia;

 di essere in grado di certificare tutti gli elementi dichiarati;

 di  essere  iscritto  nel  registro  delle  imprese  della  camera  di  commercio  per  il  settore 
merceologico relativo alla presente procedura di gara;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



 di essere iscritto sul  MePA ed essere abilitato nella categoria merceologica  “Servizi di 
gestione pubblicitaria”, CPV n. 79341200 - 8;

 in caso di partecipazione in R.T.I., di accettare che tutte le imprese partecipanti debbano 
soddisfare  i  requisiti  sopra  indicati  e  debbano  presentare  la  propria  domanda  di 
partecipazione;

 di aver svolto, nel quinquennio precedente la data di scadenza del termine di presentazione 
delle offerte, almeno un servizio analogo a quanto richiesto a favore di soggetti pubblici o 
privati;

 di essere in possesso, alla data dell’aggiudicazione, di adeguata polizza assicurativa con 
un massimale di  1.000.000,00 € per  sinistro,  che copra i  danni  con esplicito  vincolo a 
favore del Comune di Vicenza e dei suoi aventi diritto.

Agli  operatori  economici  sarà  inoltre  richiesta  l'applicazione  di  misure  orientate  a  garantire  la 
stabilità del personale impiegato, ai sensi degli. artt. 57 e 102 del D.lgs. 36/2023.

Il  possesso  dei  requisiti  dovrà  essere  dimostrato  dagli  O.E.  (Operatori  Economici)  in  sede  di 
procedura negoziata. La verifica del possesso dei requisiti  di carattere generale sarà effettuata 
dalla Stazione Appaltante a mezzo FVOE 2.0 prima dell’aggiudicazione della procedura di gara.

Firmato digitalmente

AUTORIZZA il trattamento dei dati, anche personali, per l’esecuzione della procedura in oggetto, ai 
sensi del Regolamento 2016/679/UE (GDPR).

Firmato digitalmente

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



Allegato 2

ELENCO POSIZIONI IMPIANTI PORTA STRISCIONI

n. cat. Indirizzo Altre indicazioni

1 S VIALE CRICOLI altezza Istituto Montagna

2 N VIALE F. CRISPI altezza civico 103

3 S VIALE J. DAL VERME altezza civico 71

4 S VIALE B. D'ALVIANO altezza civico 62

5 S VIALE B. D'ALVIANO altezza civico 62

6 S VIALE VERONA altezza civico 20

7 S VIALE DEL LAVORO altezza civico 28 vs casello Autostrada

8 S VIALE DEL LAVORO altezza civico 29/D vs Vicenza

9 S VIALE G. MAZZINI altezza civico 129

10 S VIALE G. MAZZINI altezza civico 129

11 N VIA A. MORO a mt 150 da ingresso caserma Ederle

12 N VIA A. MORO a mt 150 da ingresso caserma Ederle

13 S STRADA PASUBIO altezza civico 94

14 S STRADA PASUBIO altezza civico 368

15 N STRADA POSTUMIA a mt 30 da Strada Nicolosi

16 S VIA G. B. QUADRI vicino rotatoria vs Parco Città

17 S VIA RAGAZZI DEL '99 altezza civico 56

18 N VIALE RIVIERA BERICA altezza civico 31

19 N VIALE RIVIERA BERICA altezza civico 218 - Campedello

20 N VIALE RIVIERA BERICA altezza civico 533 - S. Croce Bigolina

21 S VIALE F. RODOLFI ingresso Parco Querini

22 S VIALE SAN LAZZARO altezza civico 106

23 S VIALE DELLA SCIENZA altezza civico 22 - rist. Serenissima

24 S VIALE DEL SOLE tra Granatieri Sardegna e Colombo

25 S STRADA PADANA VS PD loc. Settecà

Settore Tributi 
Contrà San Marco n. 26 – Vicenza
0444222309
mail: tributi@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 



26 S STRADA PADANA VS VR loc. Ponte Alto - vicino confine Creazzo

27 S VIALE TRENTO altezza civico 99

28 S VIALE TRIESTE altezza 287

29 S VIALE TRIESTE altezza civico 73

30 S VIALE G. TRISSINO altezza civico 105

Settore Tributi 
Contrà San Marco n. 26 – Vicenza
0444222309
mail: tributi@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

U
IG

I 
SU

D
IR

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
8/

20
25

 


